
 

 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Área de Presidencia 
Gabinete de la Presidencia 
Servicio Administrativo de Presidencia 

 

Anuncio de formalización 
 

 

CONTRATO DE LOS SERVICIOS DE DEFINICIÓN E IMPLANTACIÓN DE UN PROYECTO DE 
ARTICULACIÓN, DINAMIZACIÓN Y PUESTA EN VALOR DE LA COMUNIDAD DE 
TINERFEÑOS QUE DESARROLLA SU ACTIVIDAD PROFESIONAL EN EL EXTERIOR O 
MANTIENE UNA ACTIVIDAD PROFESIONAL CON PROYECCIÓN INTERNACIONAL 

1. Entidad adjudicadora:  

a) Organismo: Cabildo Insular de Tenerife. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Administrativo de Presidencia. 

c) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.tenerife.es  

2. Objeto: 

a) Tipo: Contrato administrativo de servicios. 

b) Descripción:El servicio contratado tiene por objeto el análisis previo, concepción, diseño e implantación 

de un proyecto de articulación, dinamización y puesta en valor de la comunidad de tinerfeños que desarrolla 

su actividad profesional en el exterior o mantiene una actividad profesional con proyección internacional que 

redunde en beneficio tanto de los participantes como de la isla. 

3. Tramitación y procedimiento:   

a) Tramitación: Ordinaria. 

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad. 

4. Valor estimado del contrato: 60.000,00 €, IGIC no incluido. 

5. Presupuesto base de licitación: 60.000,00 €, IGIC no incluido. 

6 Formalización:  

a) Fecha de adjudicación: 7 de marzo de 2018. 

b) Fecha de formalización del contrato: 12 de marzo de 2018. 

c) Contratista: “JACOB CELSO RODRIGUEZ TORRES, UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS Ley 18/1982 

de 26 de mayo” 

d) Importe de adjudicación: 63.986,00 €, IGIC incluido. 

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Memoria, actuaciones incluidas en el proyecto y oferta económica. 

 

 

 
 

EL DIRECTOR INSULAR DE HACIENDA 

Juan Carlos Pérez Frías 

 
 

Código Seguro De Verificación: C4tvQpdbUcAlguHOL7W3og== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan Carlos Pérez Frías - Director/a Insular de Hacienda - Área de Presidencia Firmado 12/04/2018 15:44:54

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/C4tvQpdbUcAlguHOL7W3og==

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/C4tvQpdbUcAlguHOL7W3og==

